

## Proposition

### Rollfördelning mellan distrikt och förbundsstyrelse

Med anledning av motion, inlämnad av Riksförbundet Sveriges konstföreningar distrikt Sörmland, vill styrelsen för Riksförbundet Sveriges konstföreningar avge följande proposition:

#### Bakgrund

Vid Riksförbundet Sveriges konstföreningars digitala förbundsstämma den 29 maj 2021 behandlades en motion från distrikt Sörmland.

Motionens förslag som förbundsstämman beslutade anta var:

*att förbundsstämman för Sveriges konstföreningar beslutar utse en arbetsgrupp med uppgift att kartlägga distriktens nuvarande roll och funktion och att därvid överväga och lämna förslag på distriktens fortsatta verksamhet.*

#### Dialogprocessen

Förbundsstyrelsen beslöt, efter noga övervägande, att utse sig själva till arbetsgrupp. Främsta skälet var att styrelsens medlemmar då skulle få direktkontakt med distriktens representanter och därigenom få en ofiltrerad bild av de problem som distrikten upplever samtidigt som styrelsemedlemmarna också fick ta del av distriktens önskemål och förslag till förändringar.

Dialog har förts, företrädesvis digitalt, med samtliga 20 aktiva distrikt. Styrelsen delade upp distrikten mellan sig så att minst två styrelseledamöter medverkade vid varje dialogtillfälle. Drygt 60-tal distriktstyrelseledamöter har deltagit i dialogen. Hela dialogprocessen genomfördes under perioden januari/februari 2022. En lägesrapport har redovisats vid en Distriktsledarkonferens i Stockholm den 8 oktober 2022 då även en workshop kring ämnet genomfördes.

#### Slutsats

Av dialogen med distrikten framkommer tydligt att distrikten fyller en viktig funktion på den regionala nivån genom att stödja och stimulera lokala konstföreningars konstbildande verksamhet. Distrikten är en viktig aktör för att skapa förutsättningar så att föreningarna får möjlighet att träffas, samverka, utbyta erfarenheter och utvecklas.

#### Distriktens roll:

Att företräda förbundet gentemot lokala konstföreningar men även vara föreningarnas representant gentemot förbundet.

Att utifrån distriktens egna förutsättningar driva och ansvara för att föreningarna får tillgång till relevant information och konstbildning.

Att utifrån distriktens egna förutsättningar arbeta för att genomföra utbildningsinsatser och aktiviteter.

Att arbeta för att öka samverkan mellan lokala konstföreningar, närliggande distrikt och andra externa konst-/kulturorganisationer.

Att ansvara för kontakter, eventuella ansökningar och informationsgivning till regionala kulturenheter.

#### **Förbundsstyrelsens roll:**

Beslutar om förbundets strategiska inriktning utifrån fastställd vision.

#### **Yrkande**

Förbundsstyrelsen yrkar därför:

- att förbundsstämman antar propositionens förslag i sin helhet till rollfördelning mellan distrikt och förbundsstyrelse.

Styrelsen för Riksförbundet Sveriges Konstföreningar

Agneta Andersson, Eva Lundin, Lisa Lundström, Rolf Malm, Anders Norén, Mia Christersdotter Norman, Ulf Ogenbrant, Gertrud Sandqvist, Gunhild Stensmyr